Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 413 Петродворцового района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ№2

заседания комиссии по противодействию коррупции

29.12.2015г.

Присутствовало 8 человек.

Повестка:

1. Анализ деятельности школы за 2015 год по вопросу недопущения коррупционных
нарушений.

2. Итоги финансово-хозяйственной деятельности за 2015 год, размещение информации в сети
Интернет

3. Антикоррупционное воспитание как составная часть воспитательной системы школы.

СЛУШАЛИ:

По 1 вопросу: председателя комиссии Бояр Н.Л., которая сообщила, что случаев коррупционных
проявлений в 2015 году не выявлено.

По 2 вопросу:

- главного бухгалтера Старинскую И.В., которая сообщила, что финансово-хозяйственная
деятельность ГБОУ (в том числе госзакупки) за 2015 год выполнена в полном объеме без
нарушений и замечаний.

- зам. директора по ВР Мелихову А.Г., которая сообщила, что все запланированные
воспитательные мероприятия по антикоррупционному воспитанию выполнены. Проведено МО
классных руководителей (протокол №3 от 28.12.15 г.), одним из впросов которого было
«Формирование антикоррупционного мировоззрения учащихся»

РЕШИЛИ:

1. Признать работу комиссии, направленную на профилактику коррупционных правонарушений, за
2015 год удовлетворительной.

2. Продолжить работу по противодействию коррупции среди участников образовательных отношений
в ГБОУ школе №413 Петродворцового района Санкт-Петербурга

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» 8 человек, «против» ___-___ человек.

Председатель комиссии: Бояр Н.Л.

Секретарь комиссии: Мелихова А.Г.

		2023-11-03T12:11:42+0300
	Бояр Надежда Леонидовна